3. Ne quid in ipso se offendet.) Gulielmus retinuit hanc lectionem, contra emendationes Lambini. Cujacii tamen liber, item Pall. pr. & ed. vet. offendit.

2. Tametsi erat ignarus.) Pall. pr. tamen est; consulatur item Muretus lib. v. Var. lect. cap. 8.

3. Tam ipsi tamu præterit.) Vulgata tamu præterit, sed alterum est in edd. vet. in Pall. in Cujaciano. Hotomanus corrigit, tamen ipsi tamu; non necessario.

4. Ierit tu diuina suam recipisse.) Aboft Cujaciano in; restat tamen in Pall. & edd. ceteris.

5. Etiam filium, &c. missit ad cenam.) Sic Gulielmus ē Cujaci libro. Cujata, ut etiam filium, &c. missit ad cenam. & sic est, etiam Pall. & edd. veteris delectuatur illo ut, sed tamen habent, missere. itaque nulli dubium est, enemendam adhuc; etiam filium, &c. missit ad ce-nam, pro missere, non insolens loquendi ratio.

6. Enimvero ferendum hoc non est.) Non male Cujaci codex, hoc quidam nro est.

7. Domestici malo filii suu nunciet.) Pronomen sus, non est in Pall. aut olim imprecis; poteratque abesse.

8. Clem & dom; pregnante seruo.) Libris prius aberat dictio, pugna. eam ex Iulii Rhiniani libro intulit primus Hotomanus.

9. Vir primus & homo honestissimus.) Hæc est lectio quoque Pall. & edd. exoletarum, nam Victoria, vir optimus, & homo honest. Lambianus ex Nonio, vir primarius & homo honest. vulgata, vir optimus & honestissimus.

10. In cœcione veniant.) Scriptus Cujacii convenient, non accedunt Pall. aut editio antiquior.

11. Igneque subiungere.) Sic Pall. & edd. vet. nam copula debeat vulgaris ante. Cujacianus præterea interjectit, ignemque circum sub-iungere.

12. P. Tettius.) Pall. Petrius. Cujac. Petrus, ed. vet. Petrus in quæ tamen statim habuit Cœli Pall. vero Cassi. at Cujac. Tett.

13. Utrquadiu in ceteris rebus tacuerit, scire &c.) Vox tacuerit, non compareat in Pall. aut edd. primogenitus. Cujaci liber, in cuius re-gime scit, &c.

tantum dico, secutum id esse Neronem, & ejus consilium, quod Cornelium lictorem occisum esse constaret: putasse **NON O P O R T E R E** esse cuiquam, ne in uicisenda quidem injuria, hominis occidendi potestatem. In quo video, Neronis iudicio non te absolutum esse improbitatis: sed illos damnatos esse eadis. verum ista damnatio tamen eujusmodi fuit? Audite, quiso, judices, & aliquando miseremini sanguinum, & ostendite, aliquid his in verba fide praefidii esse oportere. Quod toti Asia jure occisum videbatur istius ille vebo licitor, re vera minister **improbissima cupiditatem**: peritum iste, ne Philodamus Neronis iudicio liberaretur, rogat, & orat Dolabellam, ut de sua provincia decedat: ad Neronem profiscatur: se demonstrat incolarem esse non posse, si Philodamo vivere, atque aliquando Romam venire licuisset. Commotus est Dolabella, fecit id, quod multi reprehenderunt, ut exercitum, provinciam, bellum relinquaret, & in Asiam, hominis nequissimi causa, in alienam provinciam profisceretur. Posteaquam ad Neronem venit: contendit ab eo, ut Philodami causam cogosceret. Venerat ipse, qui esset in consilio, & primus sententiam diceret. adduxerat etiam praefectos, & tribunos militares suos, quos Nero omnes in consilium vocavit, erat in consilio etiam aquissimus iudex ipse Verres, erant nonnulli togati creditores Gracorum, quibus ad exigendas pecunias improbissimi eujusque legati plurimum prodebat gratia. Ille miser defensorem reperire neminem poterat, quis enim esset aut togatus, qui Dolabellae gratia: aut Gracae, qui eiusdem vi & imperio non moveretur? Accusator autem apponitur civis Romanus de creditoribus Lampacenorum: qui si dixisset quod iste iussisset, perejusdem istius lictores a populo pecuniam posset exiger. Cum hoc omnia tanata contentionis, tantis copiis agerentur, cum illum miserum multi accusarent, nemo defenseret: cumque Dolabella cum suis praefectis pugnaret in consilio: Verres fortunas agi suas diceret: **idem iustimonium diceret: idem esset in consilio: idem accusarem parasset:** hac cum omnia fierent, & cum hominem constaret occisum: tandem tanta vis istius injuria, tanta in isto improbitas putabatur, ut de Philodamo amplius pronuntiaretur. Quid ego nunc in alteram actionem Cn. Dolabellae spiritus: quid huius lacrymas, & concusiones proferant: quid C. Nero, viri optimi, atque innocentissimi, nonnullis in rebus, amissum non timidum, atque demissum? qui in illa re quid facere posuerit, non habebat, nisi forte, id quod omnes tum desiderabant, ut ageret eam **re ea** sine Verre, & Dolabella, quidquid esset sine his actum, omnes probarent, tum vero quod pronuntiatur est, non per Neronem iudicatum, sed per Dolabellam **re ea** existimatibus: condemnatur enim perpeccus sententis Philodamus, & ejus filius. Adebet, instat, urget Dolabella, ut quamprimum securi feriantur, quo quam minimè multi ex illis de istius nefarie sceleribus audire possint. Constituitur in foro Laodicea spectaculum acerbum, & miserum, & grave toti Asia provinciae: grandis natus patens, adductus ad supplicium: ex altera parte filius: ille, quod pudicitiam liberorum: hie, quod vitam patet, famamque sororis defendens. Flebat uterque, non de suo supplicio, sed pater de filii morte, de patris, filius. Quid lacrymarum ipsum Neronem putatis profundisse? quem fle-